Edição 5.127 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KFR7RKKP-BLQVKK8J-LNVCHCYO-FUA9UW8D
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

REEQUILIBRIO Nº 001/2021 – CONTRATO Nº PE020/2020-04- CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO/BA CONTRATADO: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA. CNPJ Nº11.311.773/0001-05. OBJETO:
REEQUILIBRIO ECONÔMICO.VALOR R$ 698.523,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL,
QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS). JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 5.127 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: KFR7RKKP-BLQVKK8J-LNVCHCYO-FUA9UW8D
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 079/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº15200/2021

OBJETO: PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO CURSO “CONTROLE INTERNO EM
COMPRAS E LICITAÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, DO PROFESSOR MILTON MENDES BOTELHO” –
O CURSO ACONTECERÁ NOS DIAS 16 E 17 DE SETEMBRO, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, II, c/c artigo 13, IV da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para
a contratação da Pessoa Jurídica LOGUS ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA, CNPJ
Nº 02.457.379/0001-99, Pagamento de Inscrição para participação no curso “Controle Interno em Compras e
Licitações Públicas Municipais, do Professor Milton Mendes Botelho” – O curso acontecerá nos dias 16 e 17
de setembro, com carga horária de 16 horas, importando o valor de R$ 800,00 ( oitocentos  reais) de acordo
com a proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 10 se setembro de 2021.

_____________________________________
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.127 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: KFR7RKKP-BLQVKK8J-LNVCHCYO-FUA9UW8D
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 078/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº15154/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO CURSO “ROTINAS DE RECURSOS HUMANOS, AUDITORIA EM FOLHA
DE PAGAMENTO E ESOCIAL” QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 16 E 17 DE SETEMBRO DE 2021,
QUE ACONTECERÁ NO AUDITÓRIO DO ARITUBA PARK HOTEL, COM CARGA HORÁRIA DE 16
HORAS.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 25, II, c/c artigo 13, IV da Lei 8.666/93, constante do presente processo
administrativo para a contratação da Pessoa LOGUS ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA

LTDA, CNPJ Nº 02.457.379/0001-99, visando à CONTRATAÇÃO DO CURSO “ROTINAS DE RECURSOS
HUMANOS, AUDITORIA EM FOLHA DE PAGAMENTO E ESOCIAL” QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS
16 E 17 DE SETEMBRO DE 2021, QUE ACONTECERÁ NO AUDITÓRIO DO ARITUBA PARK HOTEL,
COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, importando o valor de R$ 900,00 (novecentos) reais de acordo
com a proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 10 de setembro de 2021.

_____________________________________
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.127 | Ano 3
14 de setembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: KFR7RKKP-BLQVKK8J-LNVCHCYO-FUA9UW8D
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	EXTRATO
	EXTRATO

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2021-09-14T17:06:06-0300